

Fingerprint Cards ApS

Lyskær 3 CD, 2730 Herlev

CVR-nr. 35 52 43 55

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. april 2018

Dirigent:


.....
Olaf Carl Ehrenskjold

EY
Building a better
working world



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Fingerprint Cards ApS
Adresse, postnr., by	Lyskær 3 CD, 2730 Herlev
CVR-nr.	35 52 43 55
Stiftet	30. oktober 2013
Hjemstedskommune	Herlev
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Karl-Christian Fredrikson, formand Niels Jacob Sand Mørch Olaf Carl Ehrenskjöld
Direktion	Niels Jacob Sand Mørch
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Osvald Helmuths Vej 4, Postboks 250, 2000 Frederiksberg
Bankforbindelse	Nordea Vesterbrogade 8, 0900 København C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter er at udvikle teknologi inden for personlig identifikation baseret på mikro elektronik samt anden hermed forbundet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens omsætning i 2017 udgør 50.097 t.kr. mod 38.511 t.kr. sidste år. Resultatopgørelsen for 2017 udviser et overskud på 3.545 t.kr. mod et overskud på 2.723 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på 9.474 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2017	2016
	Nettoomsætning	50.097	38.511
	Eksterne omkostninger	-6.900	-5.233
	Bruttoresultat	43.197	33.278
2	Personaleomkostninger	-37.648	-29.223
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-942	-501
	Resultat før finansielle poster	4.607	3.554
3	Finansielle indtægter	35	14
4	Finansielle omkostninger	-95	-68
	Resultat før skat	4.547	3.500
5	Skat af årets resultat	-1.002	-777
	Årets resultat	3.545	2.723
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	3.545	2.723

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2017	2016
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.158	857
	Indretning af lejede lokaler	1.358	961
		<u>2.516</u>	<u>1.818</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.516</u>	<u>1.818</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.618	3.557
	Udskudte skatteaktiver	17	0
	Andre tilgodehavender	902	988
	Periodeafgrænsningsposter	0	175
		<u>5.537</u>	<u>4.720</u>
	Likvide beholdninger	7.652	4.846
	Omsætningsaktiver i alt	<u>13.189</u>	<u>9.566</u>
	AKTIVER I ALT	<u>15.705</u>	<u>11.384</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
7	Selskabskapital	80	80
	Overført resultat	9.394	5.849
	Egenkapital i alt	<u>9.474</u>	<u>5.929</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	0	46
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>46</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	312	713
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	1.070
	Skyldig selskabsskat	838	5
	Anden gæld	5.081	3.621
		<u>6.231</u>	<u>5.409</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>6.231</u>	<u>5.409</u>
	PASSIVER I ALT	<u>15.705</u>	<u>11.384</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
 9 Sikkerhedsstillelser
 10 Nærtstående parter



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

t.kr.	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	80	5.849	5.929
Overført via resultatdisponering	0	3.545	3.545
Egenkapital 31. december 2017	80	9.394	9.474

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Fingerprint Cards ApS for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Leasingkontrakter

Leasingaftaler, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser på operationelle leasingaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusiv feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktiverets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Finansielle Indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter. Fortjeneste og tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver, der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Nedskrivning på en gruppe af aktiver fordeles således, at der først nedskrives på goodwill og derefter forholdsmæssigt på de øvrige aktiver.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegøelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor-ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til nettorealisationsevnen.

t.kr.	2017	2016
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	33.966	25.829
Pensloner	3.259	2.466
Andre omkostninger til social sikring	11	68
Andre personaleomkostninger	412	860
	<u>37.648</u>	<u>29.223</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>41</u>	<u>30</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

t.kr.	2017	2016	
3 Finansielle indtægter			
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	31	0	
Valutakursgevinst	4	13	
Rentegodtgørelse vedrørende acontoskat	0	1	
	<u>35</u>	<u>14</u>	
4 Finansielle omkostninger			
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	0	31	
Renteomkostninger i øvrigt	49	24	
Valutakurstab	46	13	
	<u>95</u>	<u>68</u>	
5 Skat af årets resultat			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	1.064	779	
Årets regulering af udskudt skat	-62	-2	
	<u>1.002</u>	<u>777</u>	
6 Materielle anlægsaktiver			
t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2017	1.531	1.253	2.784
Tilgang i årets løb	992	648	1.640
Kostpris 31. december 2017	<u>2.523</u>	<u>1.901</u>	<u>4.424</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	674	292	966
Årets afskrivninger	691	251	942
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>1.365</u>	<u>543</u>	<u>1.908</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>1.158</u>	<u>1.358</u>	<u>2.516</u>
t.kr.	2017	2016	
7 Selskabskapital			
Selskabskapitalen er fordelt således:			
Anparter, 80.000 stk. a nom. 1,00 kr.	80	80	
	<u>80</u>	<u>80</u>	

Ingen anparter er tilknyttet særlige rettigheder.

Virksomhedens anpartskapital har uændret været 80 t.kr. de seneste 4 år.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser omfatter huslejeforpligtelse med i alt 1,225 t.kr. I uopsigelige huslejekontrakter med en resterende kontraktperiode på 1 år. Endvidere omfattes forpligtelser i operationelle leasingkontrakter på biler på i alt 25 t.kr. med en resterende kontraktperiode på 2,5 måneder.

9 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2017.

10 Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
Fingerprint Cards AB	Göteborg, Sverige	Modervirksomhedens koncernregnskab kan rekvireres ved henvendelse til selskabet.

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden har i regnskabsåret haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

<u>Nærtstående part</u>	<u>Beløb</u>	<u>Beskrivelse af transaktion</u>
	t.kr.	
Fingerprint Cards AB	50.097	Omsætning